



FIOM CGIL DEL TRENTINO - BILANCIO AL 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO				PASSIVO			
	31/12/2024	31/12/2023	diff.		31/12/2024	31/12/2023	diff.
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>				<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>153.617</b>	<b>130.259</b>	<b>23.358</b>
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>				<i>FONDI PER RISCHI ED ONERI</i>	<i>50.000</i>	<i>30.554</i>	<i>19.446</i>
- licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	<i>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</i>	<i>1.409</i>	<i>1.382</i>	<i>27</i>
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	0	<b>DEBITI</b>			
<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	- verso conto corrente consortile	0	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>				- verso strutture	38.936	40.086	-1.149
- immobili strumentali	0	0	0	- verso personale	4.909	7.268	-2.359
(fondo ammortam. immobili)	0	0	0	- verso fornitori	1.968	7.563	-5.596
Totale netto immobili strumentali	0	0	0	- tributari	4.681	5.521	-839
- macchine d'ufficio, attrezzature	6.024	4.687	1.337	- verso istituti di previdenza e secur. soc.	15.375	20.643	-5.268
(fondo ammortam. macch./attrezz.)	3.649	2.734	915	- debiti diversi	1.750	805	944
Totale netto macchine uff./attrezz.	2.375	1.953	422	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>67.619</b>	<b>81.886</b>	<b>-14.267</b>
- mobili e arredi	6.019	6.019	0	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI/RICAVI ANTICIPATI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(fondo ammortam. mobili/arredi)	6.019	6.019	0				
Totale netto mobili e arredi	0	0	0				
<b>Totale Immobilizzazioni materiali nette</b>	<b>2.375</b>	<b>1.953</b>	<b>422</b>				
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>2.375</b>	<b>1.953</b>	<b>422</b>				
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
<i>Crediti</i>							
- verso conto corrente consortile	264.465	191.797	72.668				
- verso strutture	110	0	110				
- verso personale	5.848	5.173	675				
- per contributi sindacali	69.905	67.569	2.335				
- crediti diversi	4.656	2.069	2.587				
<b>Totale crediti</b>	<b>344.984</b>	<b>266.608</b>	<b>78.376</b>				
<i>Disponibilità liquide</i>							
- depositi bancari e postali	989	980	9				
- denaro e valori in cassa	1.481	769	712				
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.470</b>	<b>1.749</b>	<b>721</b>				
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>347.454</b>	<b>268.357</b>	<b>79.097</b>				
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI/COSTI ANTICIPATI</b>	<b>6.574</b>	<b>6.576</b>	<b>-2</b>	<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>83.758</b>	<b>32.804</b>	<b>50.954</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>356.403</b>	<b>276.885</b>	<b>79.518</b>	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>356.403</b>	<b>276.885</b>	<b>79.518</b>

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	ONERI		diff.		PROVENTI		diff.		
	31/12/2024	31/12/2023	%	€	31/12/2024	31/12/2023	%	€	
<b>ONERI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>55.873</b>	<b>44.541</b>	<b>25%</b>	<b>11.332</b>	<b>PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>308.642</b>	<b>276.823</b>	<b>11%</b>	<b>31.820</b>
Contributi a strutture/organismi diversi	23.781	21.736	9%	2.045	Contributi Sindacali	308.642	276.823	11%	31.820
Spese per attività politico organizzativa	22.092	22.805	-3%	-713					
Accantonamento Fondo Spese Congressuali	10.000	0	0%	10.000	<b>PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>45.005</b>	<b>46.549</b>	<b>-3%</b>	<b>-1.543</b>
					Contributi da strutture	0	0	0%	0
<b>ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>8.935</b>	<b>9.129</b>	<b>-2%</b>	<b>-195</b>	Contr. da organismi diversi	30.000	30.000	0%	0
Spese per stampa e propaganda	8.632	8.813	-2%	-182	Contributi volontari/liberalità	15	955	-98%	-940
Spese per studi e ricerche	0	0	0%	0	Contributi da associati per vertenze	8.654	3.025	186%	5.629
Spese di formazione	303	316	-4%	-13	Recupero spese	0	0	0%	0
					Compensi reversibili-gettoni presenza	1.110	1.410	-21%	-300
<b>SPESE PER IL PERSONALE</b>	<b>163.602</b>	<b>197.925</b>	<b>-17%</b>	<b>-34.323</b>	Altri proventi	5.226	11.159	-53%	-5.933
Stipendi e Collaborazioni	126.542	151.484	-16%	-24.942					
Oneri Sociali	22.712	28.325	-20%	-5.613	<b>ALTRI PROVENTI</b>	<b>234</b>	<b>196</b>	<b>19%</b>	<b>38</b>
Accantonamento TFR	9.284	11.420	-19%	-2.136	Proventi finanziari	233	101	-21%	132
Spese pasti personale	4.141	5.521	-25%	-1.381	Proventi straordinari	1	95	-53%	-94
Altre spese a favore del personale	924	1.176	-21%	-252					
<b>ONERI di SUPPORTO GENERALE</b>	<b>41.376</b>	<b>38.609</b>	<b>7%</b>	<b>2.767</b>					
Spese generali	36.834	33.238	11%	3.596					
Imposte e tasse	3.627	4.381	-17%	-754					
Ammortamenti	915	990	-8%	-75					
<b>ALTRI ONERI</b>	<b>337</b>	<b>558</b>	<b>-40%</b>	<b>-221</b>					
Oneri finanziari	337	308	9%	29					
Oneri straordinari	0	250	-100%	-250					
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>270.123</b>	<b>290.763</b>	<b>-7%</b>	<b>-20.640</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>353.881</b>	<b>323.567</b>	<b>-9%</b>	<b>30.314</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>83.758</b>	<b>32.804</b>	<b>155%</b>	<b>50.954</b>					